da Companhia Docas do Espírito Santo - CODESA, de acordo com as exigências e demais
condições e especificações expressas no Termo de Referência e em seus Anexos, sagrando-
se vencedora a seguintes empresa: VINICÍUS CARVALHO LOPES ME (FATOR ENGENHARIA
ME), CNPJ nº 23.139.442/0001-19 - Item único - Valor R$ 1.041.799,80 (um milhão,
quarenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

A adjudicação e homologação foram realizadas pela autoridade competente no
dia 19 de novembro de 2019.

KAMILA BROETTO PEGORETTI PIMENTEL
Presidente da Comissão de Licitação

CLOVIS LASCOSQUE
Membro da Comissão de Licitação

[...]

150, inciso II, do Regulamento de Licitações e Contratos da
CODEBA e na norma de contratação direta com dispensa de licitação em razão do valor,
conforme autorização do Diretor-Presidente, nos termos do item 4.5 da Norma referida.

VALOR ESTIMADO: R$36.000,00 (trinta e seis mil reais).
PRAZO: 12 (doze) meses, a partir da emissão da ordem de serviço.

ALEX SANDRO DE ÁVILA
Diretor-Presidente

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente a extrato de dispensa de licitação nº 56/2019, publicado no DOU,
seção 3, página 120, nº 222, no dia 18/11/2019, onde se lê: